

3 december 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsen

§ 314

Dnr KFKS 2018/417

## Ordförande från oppositionen i kommunrevisionen

*Motion den 23 april 2018 av Khashayar Farmanbar m.fl. (S)*

### Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen. Motionen är därmed färdigbehandlad.

### Ärendet

Motionärerna föreslår att ordförande i kommunrevisionen ska väljas från oppositionen och att Nacka kommuns reglemente för revisorer, i vilket bl.a. framgår att ordförande ska utses inom majoritetens partier, ändras till följd härav. Enligt kommunallagen utses kommunfullmäktiges revisorer genom val. Varje revisor utför sitt uppdrag självständigt. I samband med den nya kommunallagens införande föreslog utredningen att ordförande bland revisorerna, om en sådan väljs, ska väljas från den politiska minoriteten. Detta skulle enligt utredningen vara en markering av vikten att uppdraget bedrivs fristående från den politiska majoriteten. Regeringen bedömde dock i sina förarbeten att övervägande skäl talade mot en sådan reglering. Enligt regeringen har det bl.a. en begränsad faktisk betydelse om ordförandeposten innehas av majoriteten eller minoriteten, eftersom revisorer har att agera självständigt i sitt granskningsuppdrag. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta ett reviderat reglemente för kommunfullmäktiges revisorer där ordföranden inte behöver utses inom majoritetens partier. Med anledning härav föreslås det att inga ändringar ska göras i reglementet med anledning av motionen. Förslagen i motionen bör därmed avslås.

### Handlingar i ärendet

Juridik- och kanslienhetens tjänsteskrivelse den 22 november 2018




Motion

### Yrkanden

Khashayar Farmanbar (S) yrkade, med instämmande av Rolf Wasteson (V), Sidney Holm (MP) och Christina Ståldal (NL), bifall till förslagen i motionen.

### Beslutsgång

Med avslag på Khashayar Farmanbars yrkande beslutade kommunstyrelsen i enlighet med juridik- och kanslienhetens förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

## Reservationer

Khashayar Farmanbar reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraternas kommunstyrelsegrupp.

Christina Ståldal reserverade sig mot beslutet för Nackalistans kommunstyrelsegrupp.

Sidney Holm reserverade sig mot beslutet för Miljöpartiets kommunstyrelsegrupp.

Rolf Wasteson reserverade sig mot beslutet och ingav följande.

”Vänsterpartiet anser att det är fel att majoriteten i kommunen är den som tillsätter ordförande för revisorerna. Det er något av ett jävförhållande. Det nya reglementet anger att revisorerna själva ska utse ordförande men det kan i praktiken medföra samma resultat. Av demokratiska skäl så borde reglementet istället ange just att det är oppositionen som ska utse ordförande. Det är så förhållandet är i de flesta kommuner i Sverige, därvidlag borde även Nacka bli en ”normal” kommun – inte en kommun som så enväldigt styrs av alliansmajoriteten.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
